
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа – сад № 10» города Когалыма 

(МАОУ «Школа - сад № 10») 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2022                                                №771 

 

Об организации работы  Центра ППМС помощи 

обучающимся в МАОУ «Школа - сад  № 10»  

в 2022-2023 учебном году 

 

Во исполнение приказа департамента образования от 05.08.2016 №12-27-

550/16 «Об утверждении примерного положения о центрах ППМС помощи в 

образовательных организациях» руководствуясь Законом Российской Федерации 

«Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 №273-Ф3 с целью 

предоставления доступной и качественной психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи (далее - ППМС помощь) обучающимся, 

испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, 

развитии и социальной адаптации, в том числе при реализации адаптированных 

общеобразовательных программ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить:  

1.1. Состав Центра ППМС  помощи в МАОУ «Школа - сад № 10»  на 2022-

2023 учебный год согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

             1.2. План работы Центра ППМС помощи на 2022-2023 учебный год 

согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

2. Руководителю Центра ППМС помощи Колб Н.А.: 

2.1. Организовать работу в соответствии с  Положением о работе  Центра 

ППМС  помощи  в  МАОУ «СОШ №10»,   утверждённым    приказом  от   07.11.2017  

№ 538. 

2.2. Обеспечить ведение необходимой документации, исполнение плана работы 

Центра ППМС помощи в полном объеме в указанные сроки. 

3. Педагогам, входящим в состав центра ППМС помощи, в своей деятельности 

руководствоваться  Положением о работе  Центра ППМС помощи в МАОУ «СОШ 

№10» , утверждённым приказом от 07.11.2017 №538. 

            4.    Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

  

Директор МАОУ «Школа – сад  № 10»                                                       С.Г.Гришина 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-08-31T20:15:32+0500
	Гришина Светлана Геннадьевна




